
                 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ    
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ             
Οικονομική Επιτροπή                                                                                          ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  50 η/2023
Ταχ. Δ/νση: Λ. Μαραθώνος 29 & Αθ. Διάκου 01
Άγιος Στέφανος                   

                                    ΑΡ.  ΑΠΟΦΑΣΗΣ 549

ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΘΕΜΑ  2ο: Έγκριση Πρακτικού ΙΙ  ανακήρυξη προσωρινού μειοδότη για  την  «Προμήθεια,  εγκατάσταση και
θέση σε  λειτουργία ψηφιακών υδρομετρητών  και συστήματος τηλεμετρίας της ΔΕ ΔΡΟΣΙΑΣ του Δ. ΔΙΟΝΥΣΟΥ
(Ταμείο Ανάκαμψης και  Ανθεκτικότητας  Ελλάδα 2.0 ΑΔΑ  ΡΝΝΜ4653Π8-6Δ0)»,συνολικού προϋπολογισμού
2.242.515.00€                    

Στον Διόνυσο συνήλθε σήμερα 12η Δεκεμβρίου 2023, ημέρα Τρίτη και ώρα 08:30 π.μ. η Οικονομική Επιτροπή σε Τακτική
συνεδρίαση, η οποία πραγματοποιήθηκε στην αίθουσα συσκέψεων του Δήμου, κατόπιν της υπ’ αριθμ. 40327/8-12-2023
πρόσκλησης  του  Προέδρου  κ.  Ιωάννη  Καλαφατέλη,  Δημάρχου  Διονύσου,  που  δημοσιεύθηκε  και  επιδόθηκε,  όπως
ορίζεται στα μέλη της, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10.

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, παρόντων του Προέδρου κ. Ιωάννη Καλαφατέλη και των εξής μελών: Κριεμάδη Στέφανου,
Τσουδερού Ιωάννη, Φωτάκη Ιωάννη & Χιώτη Δημήτριος  απόντων δε των εξής τακτικών μελών: Ζαμάνη Διονύσιου,
Μαϊχόσογλου-Ψυχογιού Αικατερίνη, Κουριδάκη Κωνσταντίνου, Φώτου Βασίλειου αν και κλήθηκαν όπως ορίζεται για τη
συζήτηση και τη λήψη αποφάσεων.

Ο Πρόεδρος εισήλθε στην εξέταση του  2ου θέματος Έγκριση Πρακτικού ΙΙ ανακήρυξη προσωρινού μειοδότη για την 
«Προμήθεια, εγκατάσταση και θέση σε  λειτουργία ψηφιακών υδρομετρητών  και συστήματος τηλεμετρίας της ΔΕ 
ΔΡΟΣΙΑΣ του Δ. ΔΙΟΝΥΣΟΥ (Ταμείο Ανάκαμψης και  Ανθεκτικότητας  Ελλάδα 2.0 ΑΔΑ  ΡΝΝΜ4653Π8-
6Δ0)»,συνολικού προϋπολογισμού 2.242.515.00€ και ανάγνωσε την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 40120/07-12-2023 εισήγηση του  
Τμήματος Προμηθειών, υπογεγραμμένη από Αντιδήμαρχο Οικονομικών Πόρων Ψηφιακών Εφαρμογών            

και Φιλοζωίας,  Ιωάννη Τσουδερό  στην οποία αναφέρονται τα εξής:

Έχοντας υπόψη: 
1. το Ν.3463/06(ΦΕΚ114Α): Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων και ιδιαίτερα την παρ.1 και την παρ.4 του

άρθρου 209, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ.3 του άρθρου 22 του Ν.3536/07

2. το Ν.3852/10 (ΦΕΚ87Α): Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης διοίκησης –
Πρόγραμμα Καλλικράτης. 

3. Την υπ'  άρ.  3858/31639/13-10-2022 (ΑΔΑ:  66ΚΦΩ93-107) απόφαση Δημάρχου Διονύσου  περί
"Ορισμού Αντιδημάρχων και μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στο Δήμο Διονύσου" 

4. Την υπ’ αριθ.  5/20232] μελέτη όπως συντάχθηκε από την Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών και
ενσωματώθηκε στα παραρτήματα της διακήρυξης.

1

ΑΔΑ: Ψ6ΜΕΩ93-ΔΑ3



5. Την ΥΠ. Αρ. Πρωτ. ΥΠΕΝ/ΓρΓΓΦΠΥ/55497/ 1422/18-05-2023 απόφαση του ΥΠΕΝ περί υπαγωγής
του Δήμου Διονύσου στον ΠΥΛΩΝΑ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ 1 «Πράσινη Μετάβαση).

6. Την Υπ.  Αρ.  287/2023  απόφαση της  οικονομικής  επιτροπής  του  Δήμου  Διονύσου  με  θέμα  την
αποδοχή  της με αρ.πρωτ.:  ΥΠΕΝ/ΓρΓΓΦΠΥ/55497/ 1422/18-05-2023 απόφασης του ΥΠΕΝ περί
υπαγωγής του Δήμου Διονύσου στον ΠΥΛΩΝΑ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ 1 «Πράσινη Μετάβαση).

7. Το πρωτογενές αίτημα για την εκτέλεση των εργασιών, το οποίο καταχωρήθηκε στο Ηλεκτρονικό
Μητρώο Δημόσιων Συμβάσεων λαμβάνοντας ΑΔΑΜ: 23REQ013165498 2023-07-27

8. Την έγκριση του παραπάνω πρωτογενούς αιτήματος λαμβάνοντας ΑΔΑΜ: 23REQ013194925 2023-
08-02

9. Την αριθμ. 354/2023 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Διονύσου με θέμα α) την
Έγκριση διενέργειας της προμήθειας, β) τον καθορισμό του τρόπου ανάθεσης, γ) την έγκριση των
όρων και  των τευχών δημοπράτησης  δ) τον ορισμό της επιτροπής διενέργειας  διαγωνισμού και
αξιολόγησης και ε) τη συγκρότηση επιτροπής παρακολούθησης και παραλαβής της Πράξης

10. Την υπ’ αριθ. 26469/3007/02.08.2023 (23PROC013214337 2023-08-04) διακήρυξη.

11. Την  αριθμ.  465/2023  (ΑΔΑ:  64ΔΔΩ93-ΛΡΖ)   Απόφαση  της  Οικονομικής  Επιτροπής  του  Δήμου
Διονύσου  για  την  αποδοχή της  τεχνικής  προσφοράς    και  πρόκριση  στο  επόμενο  στάδιο  του
διαγωνισμού, ήτοι της ηλεκτρονικής αποσφράγιση της οικονομικής προσφοράς, του συμμετέχοντα
οικονομικού φορέα Θ Φ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (αρ. συστημικής προσφοράς
368650).  Η συνολική βαθμολογία  Τεχνικής  Προσφοράς  του οικονομικού φορέα Θ Φ ΑΝΩΝΥΜΗ
ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ είναι U1= 109.

12. Το από 5/12/2023 Πρακτικό Υπ’ αριθ. ΙΙ της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού το οποίο αναφέρει:

«Στον  Άγιο  Στέφανο,  Αττικής  την  01/12/2023  ημέρα  Παρασκευή  και  ώρα  10:00  π.μ.  συνήλθε  σε
συνεδρίαση στα γραφεία του Δήμου Διονύσου, η Επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού με τίτλο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ,
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΘΕΣΗ ΣΕ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΥΔΡΟΜΕΤΡΗΤΩΝ ΚΑΙ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΤΗΛΕΜΕΤΡΙΑΣ
ΤΗΣ Δ.Ε. ΔΡΟΣΙΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΔΙΟΝΥΣΟΥ», η οποία συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθ. 354/2023 απόφαση
της  Οικονομικής  Επιτροπής  του  Δήμου  Διονύσου,  προκειμένου  να  προβεί  στην  αξιολόγηση  του
(υπό)φακέλου “Οικονομική Προσφορά” που κατατέθηκε στο πλαίσιο διενέργειας του ανοικτού ηλεκτρονικού
διαγωνισμού για την εν λόγω προμήθεια.

Η επιτροπή απαρτίζεται από τους:

 Φαράχ Νατζίμπ-Γεώργιο, υπάλληλο της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Διονύσου, με την
ιδιότητα του προέδρου της επιτροπής,

 Ελεκίδη Γεώργιο, υπάλληλο της Δ/νσης Περιβάλλοντος του Δήμου Διονύσου, με την ιδιότητα του
μέλους της επιτροπής και 

 Μαντόπουλο Σπυρίδωνα, υπάλληλο του Τμήματος Προγραμματισμού Οργάνωσης Πληροφορικής και
Διαφάνειας, με την ιδιότητα του μέλους της επιτροπής.

Ο διαγωνισμός διεξήχθη ηλεκτρονικά με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού συστήματος Ηλεκτρονικών
Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ.),  μέσω της  Δικτυακής  πύλης  www.promitheus.gov.gr του ως  άνω
συστήματος,  έλαβε  Συστημικό  Αύξοντα  Αριθμό  207197  και  η  καταληκτική  ημερομηνία  υποβολής
προσφορών ορίστηκε η 14/09/2023 και ώρα 15:00.

Ο (υπό)φάκελος “Οικονομική Προσφορά” του μοναδικού συμμετέχοντα στη διαδικασία του διαγωνισμού
είχε ήδη αποσφραγισθεί από τα μέλη της επιτροπής που είχαν ορισθεί για την διαδικασία αποσφράγισης, σε
καθορισμένη ημερομηνία.  Πιο  συγκεκριμένα,  τα εν  λόγω μέλη,  αφού συνδέθηκαν στο σύστημα με  τα
απαιτούμενα διαπιστευτήρια, διαπίστωσαν ότι ο (υπο)φάκελος «Οικονομική Προσφορά» του συμμετέχοντα

2

http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: Ψ6ΜΕΩ93-ΔΑ3



οικονομικού φορέα ήταν χαρακτηρισμένος από το σύστημα ως «κλειδωμένος» και  ότι μέχρι το στάδιο αυτό
της διαδικασίας δεν ήταν δυνατή η πρόσβαση στο περιεχόμενό του.

Στη συνέχεια τα ορισμένα μέλη για την αποσφράγιση, καταχώρησαν διαδοχικά σε ειδική φόρμα του
συστήματος τα διαπιστευτήρια τους, προκειμένου να αποσφραγισθεί ο ως άνω φάκελος του οικονομικού
φορέα Θ - Φ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, σύμφωνα με το Πρακτικό Ι της επιτροπής και
την Υπ. Αρ. 465/2023 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Διονύσου (ΑΔΑ: 64ΔΔΩ93-ΛΡΖ). 

Αμέσως  μετά  την  παραπάνω  διαδικασία  ο  (υπό)φάκελος  αποσφραγίστηκε  με  αποτέλεσμα  να  είναι
δυνατή πλέον η πρόσβαση στο περιεχόμενο του το οποίο έχει ως εξής:

A/A ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΦΟΡΕΑ 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ
ΠΡΟΣΦΟΡΑ

1 Θ – Φ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 1.727.700,00 € πλέον ΦΠΑ

Στη συνέχεια, την Παρασκευή 01/12/2023 και ώρα 10:00 π.μ., η επιτροπή διαγωνισμού με όλα τα μέλη
της,  προέβη  στον  έλεγχο  της  «Οικονομικής  Προσφοράς»  του  οικονομικού  φορέα  “Θ  –  Φ  ΑΝΩΝΥΜΗ
ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ”, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 2.4.4 της Διακήρυξης με Αρ.
Πρωτ.  26469/02-08-2023  και  διαπίστωσε  ότι  ΣΤΟ  ΣΥΝΟΛΟ  ΤΗΣ  ΠΛΗΡΕΙ  ΤΙΣ  ΑΝΑΓΚΑΙΕΣ
ΠΡΟΫΠΟΘΕΣΕΙΣ ΕΓΚΥΡΗΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΣΤΟ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟ.

Σύμφωνα  με  το  άρθρο  2.3  της  διακήρυξης  με  Αρ.  Πρωτ.  26469/02-08-2023,  ο  τελικός  βαθμός
αξιολόγησης (ΤΒΑ) υπολογίζεται με βάση τον παρακάτω τύπο:

ΤΒΑ = 0,7 X (ΣΤΠ) / (maxΣΤΠ) + 0,3 X (minΣΟΠ) / (ΣΟΠ), όπου:

1. ΤΒΑ: Ο τελικός βαθμός αξιολόγησης του Οικονομικού φορέα

2. ΣΤΠ: Η συνολική βαθμολογία της τεχνικής προσφοράς του Οικονομικού φορέα

3. maxΣΤΠ:  Η  μέγιστη  συνολική  βαθμολογία  της  τεχνικής  προσφοράς  μεταξύ  όλων  των
Οικονομικών φορέων

4. minΣΟΠ:  Η  χαμηλότερη  συνολική  οικονομική  προσφορά  μεταξύ  όλων  των  Οικονομικών
φορέων

5. ΣΟΠ : Η συνολική οικονομική προσφορά του Οικονομικού φορέα Στη  συνέχεια  η  επιτροπή
διαγωνισμού προέβη στον υπολογισμό της τελικής βαθμολογίας (ΤΒΑ) του οικονομικού φορέα “Θ –
Φ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ”:

A/A ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΦΟΡΕΑ 

ΤΕΛΙΚΟΣ ΒΑΘΜΟΣ
ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ (ΤΒΑ)

1 Θ – Φ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 1,00

3

ΑΔΑ: Ψ6ΜΕΩ93-ΔΑ3



Η Επιτροπή  Διαγωνισμού,  σύμφωνα  με  τα  ανωτέρω,  αναδεικνύει  ως  πλέον  συμφέρουσα  και  από
οικονομική άποψη, την προσφορά του οικονομικού φορέα “Θ – Φ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ
ΕΤΑΙΡΕΙΑ” ο οποίος έλαβε τελικό βαθμό αξιολόγησης ΤΒΑ=1,00 και τον ανακηρύσσει ως «ΠΡΟΣΩΡΙΝΟ
ΜΕΙΟΔΟΤΗ» της προμήθειας με τίτλο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ, ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΘΕΣΗ ΣΕ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΨΗΦΙΑΚΩΝ
ΥΔΡΟΜΕΤΡΗΤΩΝ ΚΑΙ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΤΗΛΕΜΕΤΡΙΑΣ ΤΗΣ Δ.Ε. ΔΡΟΣΙΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΔΙΟΝΥΣΟΥ».

Για διαπίστωση των άνω, συντάχθηκε το παρόν Πρακτικό, το οποίο αφού αναγνώσθηκε και βεβαιώθηκε,
υπογράφεται από τον Πρόεδρο και τα μέλη της επιτροπής. »

Κατόπιν των ανωτέρω παρακαλούμε όπως ληφθεί Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής για:

1. Την  έγκριση  του  από  5/12/2023 Πρακτικού  ΙΙ  της  Επιτροπής  Διενέργειας  και  Αξιολόγησης  του
Διαγωνισμού.

2. Την  ανακήρυξη του  οικονομικού φορέα με την επωνυμία «Θ Φ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» (αρ. συστημικής προσφοράς 368650), με έδρα επί της οδού Αγίου Ανδρέα 3,  Τ.Κ.  15343
Αγία Παρασκευή και με ΑΦΜ 80051106, Δ.Ο.Υ. ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ ,  ως προσωρινού αναδόχου με τελικό
βαθμό αξιολόγησης ΤΒΑ =1,00 καθώς σύμφωνα με τα ανωτέρω, η οικονομική προσφορά  αναδεικνύεται
ως πλέον συμφέρουσα και από οικονομική άποψη, και διαμορφώνεται σε καθαρή αξία 1.727.700,00€,
πλέον ΦΠΑ 24% ύψους 414.648,00€ ήτοι γενικό σύνολο 2.142.348,00€.

Κατά της παρούσας απόφασης χωρεί προδικαστική προσφυγή σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παράγραφο
3.4 και 3.1.2.1 της διακήρυξης.
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Η Οικονομική επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:

 Την υπ’ αριθμ.40120/07-12-2023 Εισήγηση της υπηρεσίας με τα σχετικά έγγραφα.
 Τις διατάξεις του Ν.3852/10 όπως ισχύει.
 Τις διατάξεις του Ν.3463/06 όπως ισχύει.
 Τις τοποθετήσεις των Δημοτικών Συμβούλων, όπως αναφέρονται στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

 Εγκρίνει το από 5/12/2023 Πρακτικού ΙΙ της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης του Διαγωνισμού.
 Ανακηρύσσει τον  οικονομικό φορέα με την επωνυμία «Θ Φ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙ-
ΡΕΙΑ» (αρ. συστημικής προσφοράς 368650), με έδρα επί της οδού Αγίου Ανδρέα 3,  Τ.Κ.  15343 Αγία Παρα-
σκευή και με ΑΦΜ 80051106, Δ.Ο.Υ. ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ ,  ως προσωρινό ανάδοχο με τελικό βαθμό αξιολόγησης 
ΤΒΑ =1,00 καθώς σύμφωνα με τα ανωτέρω, η οικονομική προσφορά  αναδεικνύεται  ως πλέον συμφέρου-
σα και από οικονομική άποψη, και διαμορφώνεται σε καθαρή αξία 1.727.700,00€, πλέον ΦΠΑ 24% ύψους 
414.648,00€ ήτοι γενικό σύνολο 2.142.348,00€.
Κατά της παρούσας απόφασης χωρεί προδικαστική προσφυγή σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παράγραφο 
3.4 και 3.1.2.1 της διακήρυξης.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Καλαφατέλης Ιωάννης

ΤΑ   ΜΕΛΗ
               1.Φωτάκης Ιωάννης  
              2. Χιώτης Δημήτριος
              3. Τσουδερός Ιωάννης
              4. Κριεμάδης Στέφανος
            

4

ΑΔΑ: Ψ6ΜΕΩ93-ΔΑ3



Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στο διαδικτυακό τόπο του προγράμματος «Διαύγεια»
Σχέδιο
Φάκελος Αποφάσεων  Οικονομικής Επιτροπής.
Εσωτερική Διανομή:
- Γραφείο Δημάρχου
-Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών 

5

ΑΔΑ: Ψ6ΜΕΩ93-ΔΑ3


		2023-12-21T10:08:40+0200
	Athens




